（A3+B3+C3）
25,900

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
25,900

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 5.96%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担

保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿

责任的情况说明（如有）
不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

无

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

中南红文化集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

41

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂未后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司为制造业与文化产业双主业

1、文化产业不适用于环境排污情况。

2、公司制造业产业不属于重点排污单位。根据实际情况公司设置环保管理部门，配备相应的环保治理设施，运行正常。公

司及子公司在日常生产经营中严格执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共

和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的

法律法规，报告期内，公司生产过程中的废水、废气、固体废弃物和厂界噪声排放符合相关排放标准要求，实现了清洁生产，

报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中南红文化集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
175,133,763 21.60% 21,579,653   -3,468,675 18,110,978 193,244,741 23.29%

3、其他内资持

股
175,133,763 21.60% 21,579,653   -3,468,675 18,110,978 193,244,741 23.29%

其中：境内法人

持股
70,514,302 8.70% 11,988,697   11,988,697 82,502,999 9.94%

   境内自

然人持股
104,619,461 12.90% 9,590,956   -3,468,675 6,122,281 110,741,742 13.35%

二、无限售条件

股份
635,817,870 78.40%   717,675 717,675 636,535,545 76.71%

1、人民币普通

股
635,817,870 78.40%   717,675 717,675 636,535,545 76.71%

三、股份总数 810,951,633 100.00% 21,579,653   -2,751,000 18,828,653 829,780,286 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年4月14日发行新增股份21,579,653股，性质为有限售条件流通股。公司于2017年6月30日完成股权激励部分

已授予未解限限售股的回购注销，该部分股份为2,751,000股。因此，公司总股本由810,951,633股变更为829,780,286股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

中南红文化集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

43

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

代志立 0 0 8,392,088 8,392,088
2017年 4月 14日

发行新股

满足业绩承诺条件

后分期解除限售。

李经伟 0 0 599,434 599,434
2017年 4月 14日

发行新股

满足业绩承诺条件

后分期解除限售。

符志斌 0 0 599,434 599,434
2017年 4月 14日

发行新股

满足业绩承诺条件

后分期解除限售。

樟树浩基 0 0 7,672,766 7,672,766
2017年 4月 14日

发行新股

满足业绩承诺条件

后分期解除限售。

西藏泰富 0 0 4,315,931 4,315,931
2017年 4月 14日

发行新股

满足业绩承诺条件

后分期解除限售。

刘春 4,000,000 1,200,000 0 2,800,000
股权激励部分股

份回购注销

满足业绩指标后分

期解除限售。

吴庆丰 3,800,000 1,140,000 0 2,660,000
股权激励部分股

份回购注销

满足业绩指标后分

期解除限售。

田自强、胡珍、

闫建平、吕志红、

付云云、何苗、

梁力立、陈燕、

王建红、戴昊苏、

茅熠、李世亮、

李娟、李氢、张

弢、王一坤

1,370,000 411,000 0 959,000
股权激励部分股

份回购注销

满足业绩指标后分

期解除限售。

钟德平 17,422,357 10,453,414 0 6,968,943
2016年 8月 22日

发行新股

满足业绩承诺条件

后分期解除限售，于

2017年9月6日解限

第一、二期。

朱亚琦 4,765,010 2,859,006 0 1,906,004
2016年 8月 22日

发行新股

满足业绩承诺条件

后分期解除限售，于

2017年9月6日解限

第一、二期。

信德奥飞 2,669,776 2,669,776 0 0
2016年 8月 22日

发行新股

2017年9月6日解限

上市流通